gripo da Rodi, cargi de legnami e zebibi.

*Copia de una letera scritta per el cardinal di Salerno
a la Signoria nostra, in risposta.*

Illustrissime princeps, et excellentissimo domine, domine colendissime, commendatissime.

Vestrae illustrissimae Dominationis praestantissima ac singularis virtus, cujus tam incredibilis fama per universum orbem precrebuit, arcissimo amoris vinculo me sibi devinxerat; accesserunt nunc ejus litteras amoris, humanitatis, suavitatis plenissimae, quae tantum amorem pristino addiderunt, ut nullum sit tantum periculum, tam immensus labor, quem non ego pro ea prompto ac libenti animo subirem. Et cum vestra illustrissima Dominatio, pro sua singulari benignitate, tantam de me expectationem sibi persuaserit, totis viribus conabor, ut in his temporum difficultatibus, me cum sui tum christianae reipublicae studiosissimum amantissimumque cognoscat. Quae felicissima sit, et cui iterum me commendo.

Romae, die 29 octobris 1500.

Subscriptio: E. Excellentiae vestrae devotissimus JOHANNES cardinalis salernitanus.

Excellentissimo domino, domino Augustino Barbadico, Dei gratia duci Venetiarum.

Copia di una letera scritta per el cardinal Capaze.

Illustrissime princeps et excellentissime domine commendatissime.

Erat antea mihi haec dignitas, et sua magnitudine et quod plus acceperam quam merueram, [1032] grata; nunc tanto illustrissi-

mae Dominationis vestrae testimonio, et tam efficaci gratulatione, vix dici potest quam fuerit acceptissima. Nam, quotiens ejus amantissimas honorificentissimasque litteras lego, non possum non me totiens plane cardinalem sentire. Quis enim tanto teste et laudatore non moveatur? Praesertim ego, qui omnes meas actiones ab eadem probari studuerim, neque quicquam tantopere laborarim, quam studio, opera, diligentia perficere, ut ab illa amarer et maxime in suis reponerem. Habeo fructum laborum meorum, nec minus existimo, me dignitatis ex vestro iudicio quam ex cardinalatu consecutum. Utinam tantis vestris laudibus et existimationi, aliqua ex parte respondere possim! Sed certe dabo operam, ut tanto in me amoris gratum memoremque me ostendam. Nam si tantem gratias agere, nimis vastum ingrediar pelagus, et id unis tantem litteris complecti, cui nec voce quidem perpetua par esse possum. Quod me hortatur vestra serenitas labantem christianam fidem quantum possim defendam, quo nihil gratius, nihil majus mandari mihi potest, nihilque a me suscipi honestius, utinam tam re ipsa praestare possem, quam voto et desiderio! Quidquid tamen in me erit, nulli ingenio, consilio, labori parcam; dabo me totum huic negotio, nec ubi prodesse possim deero. Quod si hoc, et pro sancta veraque religione, in qua natus, et pro aetate ad quam proventus, et pro dignitate quam adeptus sum, omnino mihi faciendum semper existimavi, nunc accedente tam sancta vestra cohortatione et admonitione ita curabo, ut et meo officio et vestrae satisfaciam hortationi, et, quod mihi est optatissimum, vestrae illustrissimae Dominationi complaceam. Tam enim potest vestrum negotium a christiana fide sejungi, quam vos illi deesse, pro qua, indefessi athletae contra hostes immanissimos pugnatis, firmissimum vallum Italiae, sedi apostolicae, omnique christianae religioni vos exhibentes. Quorum fidem ex alto respiciat Dominus, et debitis meritis prosequatur. Commendo me ac meos gratiae serenitatis vestrae, quam feliciter valere opto.